
УКРАЇНА

ЧЕРНІГІВСЬКА РАЙОННА РАДА 
ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р І Ш Е Н Н Я

(двадцять дев’ята сесія восьмого скликання)

20 грудня 2024 року 
м.Чернігів

Про затвердження районної Програми 
забезпечення територіальної оборони, 
національного спротиву та
покращення матеріально-технічного 
забезпечення військових частин, які 
дислокуються на території
Чернігівського району, на 2025 рік

Відповідно до статей 91, 101 Бюджетного кодексу України, статті 43 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законів України «Про 
основи національного спротиву», «Про мобілізаційну підготовку та 
мобілізацію», з метою здійснення заходів щодо забезпечення посилення 
обороноздатності держави та Чернігівського району зокрема, районна рада 
в и р і ш и л а :

1. Затвердити Програму забезпечення територіальної оборони,
національного спротиву та покращення матеріально-технічного
забезпечення військових частин, які дислокуються на території 
Чернігівського району, на 2025 рік (далі — Програма), що додається.

2. Чернігівській районній державної адміністрації та Чернігівському 
районному територіальному центру комплектування та соціальної 
підтримки забезпечити реалізацію заходів Програми.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на П остійну
комісію районної ради з питань бю джету, інвестицій та соціально- 
економічного розвитку. / х °  \

Голова районної ради Т.С. Кузнецова-Молодчая



1

Додаток
до рішення Чернігівської районної ради 
20 грудня 2024 року
«Про затвердження районної Програми 
забезпечення територіальної оборони, 
національного спротиву та покращення 
матеріально-технічного забезпечення
військових частин, які дислокуються на 
території Чернігівського району, на 2025 
рік»

ПРОГРАМА
забезпечення територіальної оборони, національного спротиву та 

покращення матеріально-технічного забезпечення військових частин, які 
дислокуються на території Чернігівського району, на 2025 рік

м. Чернігів 

2025 рік



ЗМІСТ
Програми забезпечення територіальної оборони, національного спротиву та 

покращення матеріально-технічного забезпечення військових частин, які 
дислокуються на території Чернігівського району, на 2025 рік

Назва розділу стор.

1. Паспорт Програми забезпечення територіальної оборони, національного 
спротиву та покращення матеріально-технічного забезпечення військових 
частин, які дислокуються на території Чернігівського району, на 2025 рік
(далі — Програма)........................................................................... З

2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма З

3. М ета П рограм и.....................................................................................  4

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та
джерел фінансування, строки виконання Програми..................................  5

5. Напрями діяльності та заходи Програми ........................................... 5

6. Координація та контроль за ходом виконання Програми..................  6

Додаток: Напрями діяльності та заходи Програми забезпечення 
територіальної оборони, національного спротиву та покращення 
матеріально-технічного забезпечення військових частин, які 
дислокуються на території Чернігівського району, на 2025 рік

■2



1. Паспорт Програми
Програми забезпечення територіальної оборони, національного спротиву 
та покращення матеріально-технічного забезпечення військових частин, 

які дислокуються на території Чернігівського району, на 2025 рік

1. Ін іц іатор  р о зр о б л ен н я  
П р о гр ам и

Р ай о н н а  д ер ж ав н а  ад м ін істр ац ія

2. Д ата, н о м ер  і н а зв а  
ро зп о р яд чо го  д о к у м ен та  
орган у  в и к о н ав ч о ї в л ад и  п ро  
р о зр о б л ен н я  П р о гр ам и

Зако н и  У кр а їн и  «П ро о б о р о н у » , «П ро осн ови  н ац іо н ал ьн о го  
сп роти ву» , «П ро м о б іл ізац ій н у  п ід го то в к у  т а  м об іл ізац ію » , 
«П ро п р аво ви й  реж и м  во єн н о го  стан у» , «П ро оборону  
У країн и » , п о стан о ва  К М У  в ід  11 .03 .2022  №  252 «Д еякі п и тан н я  
ф о рм уван н я  т а  ви ко н ан н я  м ісц еви х  б ю д ж етів  у  п ер іод  во єн н о го  
стану»

3. Р о зр о б н и к  П р о гр ам и Ч ер н іг івська  р ай о н н а  д ер ж ав н а  ад м ін істр ац ія , в ідд іл  
м о б іл ізац ій н о ї р о б о ти  ап ар ату , в ід д іл  ци вільного  захисту , 
ф ін ан сови й  в ідд іл  Ч ер н іг івсько ї р ай о н н о ї д ер ж авн о ї 
ад м ін істрац ії, Ч ер н іг івськ и й  р ай о н н и й  Р Т Ц К  т а  С П

4. В ід п о в ід ал ьн и й  ви ко н авец ь  
П рограм и

Ч ер н іг івська  р ай о н н а  д ер ж ав н а  ад м ін істр ац ія , в ідд іли  
м о б іл ізац ій н о ї р об оти  ап ар ату  т а  ц и в іл ьн о го  захи сту  
Ч ер н іг івськ о ї р ай о н н о ї д ер ж ав н о ї ад м ін істр ац ії, Ч ер н іг івськи й  
Р Т Ц К  т а  С П , в ій сько в і ч асти н и  таф о р м у ван н я , щ о 
д и сл о ку ю ться  н а  т ер и то р ії Ч ер н іг івсько го  району.

5. У часн и ки  П р о гр ам и Ч ер н іг івська  р ай о н н а  д ер ж ав н а  ад м ін істр ац ія , в ідд іл  
м о б іл ізац ій н о ї р об оти  ап арату , в ід д іл  ц и в іл ьн о го  захисту , 
ф ін ан со ви й  в ідд іл  Ч ер н іг ів ськ о ї р ай о н н о ї д ер ж авн о ї 
ад м ін істрац ії, Ч ер н іг івськ и й  Р Т Ц К  т а  С П , в ій ськові ч асти н и  та  
ф орм уван н я , щ о  д и сл о к у ю ться  н а  тер и то р ії Ч ер н іг івського  
району.

6. Т ерм ін  р еал ізац ії П р о гр ам и 2025 р ік

7. П ер ел ік  м ісц ев и х  бю д ж етів , 
як і беруть  у ч асть  у  
ви кон ан н і П р о гр ам и

Р ай он н и й  бю дж ет, м іськ і, сели щ н і, с ільськ і бю дж ети ,ін ш і 
д ж ерела, не заб о р о н ен і зако н о давство м .

8. Загальн и й  о б сяг  ф ін ан со ви х  
ресурсів , н ео б х ід н и х  для  
р еал ізац ії П р о гр ам и , всього : 4145 ,00  тис. гри вен ь

2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма
У зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України та з метою 

забезпечення оборони держави видано Указ Президента України від 24.02.2022 
№ 69 «Про загальну мобілізацію», відповідно до якого у Збройних Силах України та 
інших складових сил оборони розпочалося переведення їх формувань на організацію 
і штати воєнного часу, розгортання сіп  територіальної оборони та формування нових 
резервних військових частин (підрозділів).



4

У результаті мобілізаційного розгортання сил оборони значно зросла кількість 
військових підрозділів, які потребують матеріально-технічної допомоги. Враховуючи 
продовження дії Указу Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення 
воєнного стану в Україні», питання надання матеріально-технічної допомоги 
військовим частинам залишається вкрай важливим.

Надання матеріально-технічної допомоги покращить якість виконання 
військовим частинами і підрозділами сил оборони бойових завдань, забезпечить 
збереження життя і здоров’я особового складу, покращить соціально-побутові умови 
особового складу.

Оборона та обороноздатність району також є сьогодні одним з найбільш 
важливих питань в умовах дії воєнного стану в Україні. Реалії сьогодення такі, що 
діюча система оборони потребує оновлення, вирішення поточних проблем 
функціонування, впровадження нових, адаптованих підходів і методів до її 
забезпечення та освоєння нового логістичного забезпечення.

3. Мета Програми
Основною метою Програми є сприяння військовим частинам у підвищенні їх 

бойової здатності, ремонту військової техніки та обладнання, покращення соціально- 
побутових умов особового складу.

Також Програма покликана сприяти підвищенню обороноздатності держави в 
цілому та Чернігівського району зокрема, наданню обороні України всеохоплюючого 
характеру, забезпеченню готовності громадян України до національного спротиву, 
вдосконаленню системи організації та забезпечення проведення заходів національного 
спротиву на території району, у підвищенні боєздатності та покращенні матеріально- 
технічного забезпечення особового складу підрозділів територіальної оборони, 
практичній перевірці дієвості нових підходів з організації територіальної оборони, 
виявленню позитивних сторін і недоліків, підготовці пропозицій щодо відображення 
напрацювань у законодавстві та впровадження отриманого досвіду в Україні.

Важливими аспектами Програми також є:
- забезпечення охорони та оборони важливих об’єктів і комунікацій, 

розташованих та території Чернігівського району;
- облаштування місць дислокації військових частин та підрозділів;
- налагодження боротьби з диверсійно-розвідувальними підрозділами та 

незаконними формуваннями на території Чернігівського району;
забезпечення спеціальним спорядженням, технічними засобами та майном 

військовослужбовців, членів підрозділів територіальної оборони, Національної гвардії 
та інших військових утворень;

- забезпечення проведення оповіщення, збору і доставки мобілізаційних 
ресурсів до пункту збору Чернігівський РТЦК та СП і військових частин;

- організація заходів з мобілізації та мобілізаційної підготовки.



5

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів таджерел 
фінансування, строки виконання Програми

Організаційне забезпечення виконання заходів з реалізації Програми здійснюють 
відділ з питань цивільного захисту та відділ мобілізаційної роботи апарату 
Чернігівської районної державної адміністрації.

Орієнтовний обсяг необхідного ресурсу становить 4145,00 тис. гривень.
Головним розпорядником коштів є Чернігівська районна державна адміністрація, 

що представлена відділом з питань цивільного захисту та відділом мобілізаційної 
роботи апарату Чернігівської районної державної адміністрації.

Перелік матеріально— технічних засобів, товарів та послуг до Програми 
визначається за замовленнями військових частин та Чернігівського РТЦК та СП і 
погоджується головою районної державної адміністрації (начальником районної 
військової адміністрації). Обсяги фінансових ресурсів районного бюджету, бюджетів 
міст, селищ, сіл Чернігівського району та інших джерел, не заборонених 
законодавством, напрямки їх використання визначаються залежно від потреби, 
фінансових можливостей бюджету та дотриманням вимог ст. 85 Бюджетного кодексу 
України.

Матеріально-технічні засоби передаються військовим частинам, іншим 
військовим формуванням та Чернігівському РТЦК та СП за погодженням голови 
районної державної адміністрації (начальника районної військової адміністрації).

Практична реалізація заходів Програми розрахована на 2025 рік.

5. Завдання та результативні показники виконання Програми
Основним завданням Програми є сприяння у підвищенні боєздатності та 

покращенні матеріально-технічного забезпечення особового складу військових частин, 
які дислокуються на території Чернігівського району, залучення населення до заходів 
військової підготовки в цілому та підготовки територіальної оборони, налагодження 
системи співпраці підрозділів територіальної оборони та населення.

Програмою передбачається надання допомоги щодо забезпечення особового 
складу військових частин спорядженням і сучасними матеріально - технічними 
засобами, покращення рівня захисту та збереження життя військовослужбовців під час 
виконання покладених на них завдань.

Реалізація заходів програми дозволить забезпечити:
- вдосконалення системи управління територіальною обороною району;
- більш широке залучення населення до заходів військової підготовки;
- налагодження системи навчання підрозділів територіальної оборони та 

населення;
- підвищення рівня логістичного забезпечення військових частин і 

підрозділів;
- ремонт та відновлення приміщень, що їх використовують військові 

формування;
- покращення матеріально-технічного забезпечення підрозділів та 

формувань, які виконують завдання з оборони України та протидії агресору;
- облаштування місць розміщення особового складу;
- організація заходів з мобілізації та мобілізаційної підготовки.



6

6. Координація та контроль за ходом виконання Програми

Виконання Програми покладається відділ з питань цивільного захисту та 
відділ мобілізаційної роботи апарату Чернігівської районної державної 
адміністрації.

Вони забезпечують своєчасне та якісне виконання заходів Програми, 
ефективне і цільове використання бюджетних коштів.

Відділ з питань цивільного захисту та відділ мобілізаційної роботи 
апарату Чернігівської районної державної адміністрації забезпечує 
підготовку щорічних звітів про виконання Програми відповідно до п. 7 
Порядку розроблення регіональних цільових програм, моніторингу та 
звітності їх виконання, затвердженого розпорядженням голови Чернігівської 
обласної державної адміністрації від 05.05.2016 року № 245 «Про порядок 
розроблення регіональних цільових програм, моніторингу та звітності їх 
виконання».

Керуючий справами 
виконавчого апарату 
районної ради



7

Додаток до програми

Напрями діяльності та заходи Програми забезпечення територіальної оборони, національного спротиву та 
покращення матеріально-технічного забезпечення військових частин, які дислокуються на території Чернігівського

району, на 2025 рік

№
/
п

Н ап рям ок  д іяльн ості П ер ел ік  зах о д ів  П рограм и В и к о н а в е ц ь О р ієн то в н и й
о б с я г
ф інансування

Очікуваний результат

1 П о к р а щ е н н я  м а т е р іа л ь н о -  
т е х н іч н о г о  забезп ечен н я  
в ій с ь к о в о с л у ж б о в ц ів , С и л  
т е р и т о р іа л ь н о ї о б о р о н и , 
Н а ц іо н а л ь н о ї г в а р д ії  т а  
інш их в ій ськови х  у тво р ен ь  
н а тер и то р ії Ч ерн іг івського  
р а й о н у

1. П ри дбан н я  осн о вн и х  засоб ів  та  
о б л а д н а н н я  в  т .ч  а в т о м о б іл ів , ін ш и х  
с а м о х ід н и х  м а ш и н  т а  п р и ч е п ів  д л я  
п о т р е б  в ій с ь к о в о с л у ж б о в ц ів , С и л  Т Р О , 
Н Г У  т а  ін ш и х  в ій с ь к о в и х  у т в о р ен ь .

2. П р и д б а н н я  за п а с н и х  ч аст и н , 
к о м п л е к т у ю ч и х  т а  в и т р а т н и х  м а т е р іа л ів  
д л я  п р о в е д е н н я  р е м о н т у  а в т о м о б іл ь н о ї 
т е х н ік и  в ій с ь к о в и х  ч а с т и н , С и л  Т Р О , 
Н Г У , т а  ін ш и х  в ій с ь к о в и х  у т в о р ен ь .

3. П р и д б а н н я  т а  п е р е д а ч а  у  
в и зн а ч е н и й  за к о н о д а в с т в о м  т е р м ін  
п а л ь н о г о  з  м е т о ю  в и к о н а н н я  о б о р о н н и х  
за х о д ів  н а  т е р и т о р ії  р а й о н у  м о б іл ь н и м и  
в о г н е в и м и  гр у п а м и , С и л  Т Р О , Н Г У  т а  
ін ш и м и  в ій с ь к о в и м и  п ід р о зд іл а м и . 
П ри дбан н я  п обутови х  при лад ів  о б ігр ів у , 
б у д ів е л ь н и х  м а т е р іа л ів , ел ем ен т ів  
е л е к т р о -  водо- к а н а л іза ц ій н и х  
с и с т е м , д е р е в и н и , ін с т р у м е н т ів ,

Р а й о н н а
д е р ж а в н а
адм ін істрац ія

3500,00 тис 
гр и в ен ь

П р и д б а н н я  т е х н іч н и х  
засо б ів ,
о б л ад н ан н я , з а п а с н и х  ч аст и н  
т а  к о м п л е к т у ю ч и х .
П ридбання побутови х  
прилад ів , б у д ів е л ь н и х  
м а т е р іа л ів  д л я  п р о в е д е н н я  
р е м о н т у  п о зи ц ій  д и с л о к а ц ії.



8

окрем и х  кон струкц ій  та  їх  ел ем ен т ів , ін ш и х  
м а т е р іа л ів  т а  за с о б ів  д л я  о б л а ш т у в а н н я  
п о з и ц ій  р о зт а ш у в а н н я  (в  т о м у  ч и сл і 
т и м ч а с о в и х ) .

5. П р и д б а н н я  б ен зо - т а  д и зе л ь  
г е н е р а т о р ів , акум улятор ів , 
т е п л о в із о р ів , з а с о б ів  о с в іт л е н н я , 
п л а н ш е т ів , о р г  т а  к о м п ’ю т е р н о ї т е х н ік и , 
Б И Л А  т а  ін ш е

6. П р и д б а н н я  р е ч о в о г о  м ай н а , в т о м у  
ч и с л і ф о р м е н о г о  о д ягу .

2. О р га н іза ц ія  п р о в е д е н н я  
за х о д ів  м об іл ізац ії 
л ю д ськи х  т а  тран сп о р тн и х  
р е с у р с ів

1. О р г а н із а ц ія  н а д а н н я  
т р а н с п о р т н и х  п о с л у г  т а  п р и д б а н н я  
п а л ь н о г о  д л я  забезп ечення 
п еревезен н я  в ій сько во зо б о в’язан и х  та  
м о б іл із о в а н и х  д о  в и зн а ч е н и х  м іс ц ь  
ф о р м у в а н ь  в ій с ь к о в и х  п ід р о зд іл ів . 
П ри д б ан н я  пальн ого  для проведенн я за х о д ів  
з  о п о в іщ е н н я  р е зе р в іс т ів  т а  п р о в е д е н н я  
р е к р у т и н г у  в н а с е л е н и х  п у н к т а х  р ай о н у .

2. З а б е з п е ч е н н я  п р о в е д е н н я  
п р и п и с к и  г р о м а д  д іл ь н и ц ь  т а  п р о в е д е н н я  
за х о д ів  з  в ій с ь к о в о г о  о б л ік у .

3. О р г а н іза ц ія  п р о в е д е н н я  за х о д ів  з 
м о б іл із а ц ій н о ї п ід го т о в к и  т а  м о б іл із а ц ії 
(о п о в іщ е н н я , зб ір , д о с т а в к а  м о б іл іза ц ій н и х  
р е с у р с ів  д о  п ун ктів  збору  тери тор іальн ого  
ц ен тр у  т а  в ій с ь к о в и х  ч асти н ).

4. П р и д б а н н я  б ен зо - т а  д и зе л ь  
г е н е р а т о р ів , акум улятор ів , з а с о б ів  
о с в іт л е н н я , п л ан ш е т ів , о р г  т а  
к о м п ’ю т е р н о ї т е х н ік и , н а гр у д н и х  б о д і- 
к а м е р  т а  ін ш о г о  о б л а д н а н н я  т а  
с п о р я д ж е н н я .

Р а й о н н а
д е р ж а в н а
адм ін істрац ія ,
Ч ерн ігівський
Р Т Ц К т а С П

5 4 5 ,0 0  ти с . 
гр и в ен ь

П р о в е д е н н я  за х о д ів  м обіл ізац ії 
лю дських  т а  транспортних  
р есу р с ів



9

3 . О б л а ш т у в а н н я  м ісц ь
р о з м іщ е н н я  в ій с ь к о в и х  
ф о р м у в а н ь , С и л  Т Р О , Н Г У  
т а  ін ш и х ф о р м у в а н ь

1. О рган ізац ія  ти м часового  прож ивання 
С и л  Т Р О , Н Г У  т а  ін ш и х ф о р м у в ан ь  (оплата 
о рен ди  при м іщ ень, к о м у н а л ь н и х  п о с л у г , 
з а к у п ів л я  речового  м айна, продуктів  
х арч уван н я , т а  ін ш е).

2. З а к у п ів л я  т а  в с т а н о в л е н н я  засо б ів  
з в ’я з к у  (р а д іо с т а н ц ій , м а р ш р у т и за т о р ів , 
ком утатор ів , голосови х  ш лю зів , телеф он ів , 
кабел ів , за с о б ів  т р а н к ін г о в о г о  з в ’язк у , 
р е т р а н с л я т о р ів  т а  за с о б ів  їх  п ід ж и в л е н н я , 
т о щ о ).

3. П р и д б а н н я  оргтехн іки , 
п роведен н я  обстеж ен ня  р о б очи х  м ісц ь та 
п ід клю ч ен н я  до м ереж і інтернету .

4. П р и д б а н н я  буд івельн и х  
м а т е р іа л ів  т а  м е б л ів  д л я  о б л а ш т у в а н н я  
п р и м іщ е н ь  д л я  збер ігання збро ї, реж и м но- 
секр етн о го  о р га н у , о п е р а т и в н о г о  ч ер го в о го .

5. П р и д б а н н я  і м о н т а ж  е л е к т р и ч н о ї 
м е р е ж і т а  о х о р о н н о ї с и гн а л іза ц ії.

Керуючий справами 
виконавчого апарату 
районної ради



Р а й о н н а  100,00 тис.
д е р ж а н а  гр и в ен ь
адм ін істрац ія ,
м ісь к і,
с ел и щ н і;
с іл ь с ь к і р ад и
р а й о н у

О р га н іза ц ія  п р о в ед ен н я  
н а в ч а н н я  військових 
ф орм увань.

Л.П.Мальцева


